

**LIETUVOS AUKŠČIAUSIOJO TEISMO 2020 M. ORGANIZACINĖS VEIKLOS
PRIEŽIŪROS PLANAS**

Nr.	Administra- vimo tikslas	Administravimo tikslo įgyvendinimo priemonė	Atsakingi už priemonės įgyvendini- mą asmenys	Priemo- nės įgyvendi- nimo terminas (data)	Vykdytojas	Įvykdy- mo rezulta- tas
1.	Bylų nagrinėjimo kokybės ir proceso operatyvumo užtikrinimas	1.1. Tęsti bylų nagrinėjimo Lietuvos Aukščiausiajame Teisme (toliau – LAT, Teismas) terminų stebėseną nustatant kasacinio, kitų teisminių procesų LAT trukmės tendencijas; nustatčius neigiamų tendencijų ar nepateisinamai ilgo konkrečių bylų nagrinėjimo atvejų, išsiaiškinti priežastis ir jas šalinti	Teismo pirmininkas	Stebėti nuolat, kas pusmetį teikiant ataskaitas apie bylų nagrinėjimo trukmės tendencijas	Skyrių raštinių vedėjai, priešasčių, susijusių su teisėjų organizacinės veiklos kontrole, šalinimo atžvilgiu – Baudžiamųjų bylų skyriaus ir Civilinių bylų skyriaus (toliau – BBS ir CBS) pirmininkai	Parengtos pusmečio pažymos
		1.2. Vykdamas LITEKO duomenų stebėseną patikrinti visas 2020 metų baudžiamąsias ir civilines bylas, kurių medžiaga ar jos dalis pripažinta nevieša, nustatant, ar laiku ir tinkamai priskirtas neviešumo požymis kasacinio skundo ir bylos kortelėje („DOK“, „BIK“, „CIK“).	BBS, CBS pirmininkai	Iki 2021 m. sausio 31 d.	BBS ir CBS raštinių vedėjai	Parengtos pažymos
2.	Teismo veiklos skaidrumo ir atvirumo visuomenei užtikrinimas	2.1. Tęsiant bylų paskirstymo ir teisėjų kolegijų sudarymo kontrolę, atsitiktinės atrankos būdu patikrinti po kelis bylų skirstymus kiekviename iš LAT skyrių, įvertinant Gairių teismų vidinį bei išorinį administravimą vykdančiams subjektams (patvirtintos Teisėjų	Teismo pirmininkas	III ketvirtis	Teismo pirmininko sudaryta komisija	Parengtas patikrinimo aktas

		tarybos 2015-12-18 nutarimu Nr.13P-157-(7.1.2) „Dėl administravimo teismuose patvirtinimo“, 2020-01-31 red., patvirtinta Teisėjų tarybos nutarimu Nr.13P-16-7.1.2)) I-III skyrių 3.10 papunkčiuose nustatytus atitinkamai baudžiamųjų, civilinių ir ATP ar AN bylų paskirstymo teisėjams tvarkos aspektus				
		2.2. Įvertinti interesų konflikto kasacinių skundų atrankos procese patikros veiksmingumą	Teismo pirmininkas, BBS, CBS pirmininkai	Birželis-rugsėjis	Teismo pirmininko sudaryta komisija	Parengtas patikrinimo aktas
		2.3. Išanalizuoti bylų paskirstymo teisėjų padėjėjams ir konsultantams tvarką, analizuojant galimybę šį paskirstymą atlikti elektronine forma ir, reikalui esant, pasirengiant įdiegti atitinkamą programą	Teismo pirmininkas, BBS, CBS pirmininkai	Iki gruodžio	Teisės tyrimų grupės vadovas	Parengta analizė, ir, reikalui esant, pasirengta elektroninės skundų skirstymo padėjėjams ir konsultantams programos įdiegimui
		2.4. Parengti skundų dėl Teisėjų garbės teismo sprendimų ir skundų dėl teisėjų atrankos procedūrinių pažeidimų paskirstymo ir kolegijų šiems skundams nagrinėti sudarymo taisyklės	Teismo pirmininkas	Vasaris	Teismo pirmininko patarėjas	Parengtos taisyklės
3.	Teismo, teisėjų ir Teismo personalo veiklos efektyvumo užtikrinimas	3.1. Atlikti BVM veiklos tobulinimo iniciatyvos – „360 laipsnių“ grįžtamojo ryšio tyrimą, vadovaujantis LAT veiklos tobulinimo iniciatyvos – „360 laipsnių“ grįžtamojo ryšio tyrimo tvarka, patvirtinta 2016-04-28 Teismo pirmininko įsakymu Nr. (1.4)-1T-13	Teismo kancleris	Iki kovo 1 d.	Teismo kanclerio tarnybos konsultantas, Turto valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas	Atliktas tyrimas, pateikti tyrimo rezultatai
		3.2. Patikrinti, kaip įgyvendinama LAT kokybės vadybos sistema (KVS)	Teismo kancleris	Pagal KVS nustatytus terminus	Turto valdymo skyriaus vedėjas (VAK)	Parengtos ataskaitos apie KVS priemonių įgyvendinimą

		3.3. Tęsiant teisėjų padėjėjų ir konsultantų veiklos vertinimo tvarkos analizę, įgyvendinti LAT pirmininko 2020 02 03 įsakymo Nr.(1.4)-1T-6 3, 4.1, 4.2 punktuose numatytas priemones:	Teismo pirmininkas			
		3.3.1. pilotinio projekto rėmuose vykdyti faktiškai susiklosčiusios tvarkos (naudojant 2020-01-06 akte Nr.(1.41)-4T-1 pateiktą naują vertinimo anketos formą (atsisakant vertinimo kortelių pildymo po kiekvienos bylos ir pildant tik vertinimo anketas kas ketvirtį) stebėseną.		Sausis-lapkritis	Teisės tyrimų grupės vadovė	Įvykdyta stebėseną
		3.3.2. apibendrinti šio Plano 3.3.1 punkte numatytos stebėsenos rezultatus ir, nustatčius, kad pilotinis projektas pasiteisina, parengti siūlymus dėl atitinkamų vidaus teisės aktų pakeitimo		2020 m. gruodis	Teismo pirmininko 2019 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. (1.4)-1T-42 sudaryta darbo grupė	Apibendrinti stebėsenos rezultatai ir, reikalui esant, parengti siūlymai dėl atitinkamų Teismo vidaus aktų pakeitimo